

Det Rytmiske Musikhus' Fond

Enghavevej 40, 1674 København V

CVR-nr. 19 23 36 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens ordinære generalforsamling den 21. april 2016.

Henrik Ib Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Fonden driver virksomhed med udlejning af lejede lokaler, som er istandsat i forbindelse med indgåelse af lejekontrakt med Koncertvirksomhedens Fond, som er den endelige bruger af fonden lokaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 7.586.122 mod 7.535.582 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 69.774 mod -110.402 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Fondens udvikling er som følge af de indgåede lejekontrakter med Koncertvirksomhedens Fond i stort omfang afhængig af den økonomiske udvikling hos lejer, idet denne fond er ene lejer af fondens aktiver.

Fonden følger nøje udviklingen i den økonomiske situation for Koncertvirksomhedens Fond og vurderer, at Koncertvirksomhedens Fond også fremover vil være i stand til at leve op til sine forpligtelser.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Ledelsesberetning

Redegørelse for god Fondsledelse

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende.

En række interne politikker og procedurer er vedtaget og vedligeholdes løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden.

Komitéen for god Fondsledelse offentliggjorde i december 2014 Anbefalinger for god Fondsledelse.

Det overordnede mål for Anbefalingerne for god Fondsledelse er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser, og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Bestyrelsen ønsker at sikre, at fondens aktivitetsformål fremmes mest muligt, og at direktionen og øvrige medarbejdere i den daglige drift alene varetager fondens interesser.

Bestyrelsen ønsker gennem kompetent og professionel ledelse af fonden at sikre fondens vedtægter og den til enhver tid gældende lovgivning.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Der er 16 anbefalinger. Anbefalingerne for god Fondsledelse af december 2014 kan rekvireres på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside:

<https://godfondsledelse.dk/sites/default/files/anbefalingerforgodfondsledelse.pdf>

Den erhvervsdrivende fond Det Rytmske Musikhus' Fond følger samtlige anbefalinger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	7.586.122	7.535.582
Andre eksterne omkostninger	-6.714.132	-6.503.733
Bruttoresultat	871.990	1.031.849
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-580.320	-889.670
Driftsresultat	291.670	142.179
1 Øvrige finansielle omkostninger	-221.896	-252.581
Resultat før skat	69.774	-110.402
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	69.774	-110.402
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	69.774	0
Disponeret fra overført resultat	0	-110.402
Disponeret i alt	69.774	-110.402

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>3.608.956</u>	<u>4.189.276</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.608.956</u>	<u>4.189.276</u>
Deposita	<u>1.374.495</u>	<u>1.306.253</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.374.495</u>	<u>1.306.253</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.983.451</u>	<u>5.495.529</u>
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	<u>56.495</u>	<u>55.871</u>
Tilgodehavender i alt	<u>56.495</u>	<u>55.871</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>56.495</u>	<u>55.871</u>
Aktiver i alt	<u>5.039.946</u>	<u>5.551.400</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
3	Grundkapital	300.000	300.000
4	Overført resultat	200.127	130.354
	Egenkapital i alt	500.127	430.354
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til kreditinstitutter	2.936.034	3.512.134
	Anden gæld	588.500	588.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.524.534	4.100.634
	Kortfristet del af langfristet gæld	575.674	549.775
	Gæld til tilknyttede virksomheder	367.744	373.322
	Anden gæld	71.867	97.315
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.015.285	1.020.412
	Gældsforpligtelser i alt	4.539.819	5.121.046
	Passiver i alt	5.039.946	5.551.400
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	221.896	252.581
	<u>221.896</u>	<u>252.581</u>
2. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2015	22.309.550	25.722.911
Afgang i årets løb	0	-3.413.361
Kostpris 31. december 2015	<u>22.309.550</u>	<u>22.309.550</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-18.120.274	-14.435.945
Årets afskrivninger	-580.320	-580.319
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.104.010
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-18.700.594</u>	<u>-18.120.274</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>3.608.956</u>	<u>4.189.276</u>
3. Grundkapital		
Grundkapital 1. januar 2015	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	130.353	240.756
Årets overførte overskud eller underskud	69.774	-110.402
	<u>200.127</u>	<u>130.354</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Gæld til kreditinstitutter		
Gæld til kreditinstitutter i alt	3.511.708	4.061.909
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-575.674</u>	<u>-549.775</u>
	<u>2.936.034</u>	<u>3.512.134</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>358.547</u>	<u>1.060.610</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for Nordeas mellemværende med Koncertvirksomhedens Fond, der pr. 31. december 2015 har et indestående hos banken.

Fonden har endvidere udstedt et ejerpantebrev på t.kr. 1.000 til Nordea, som sikkerhed for fondens og Koncertvirksomhedens Fond samlede mellemværende med banken.

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leje og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelser i uopsigelig huslejekontrakt indtil 1. januar 2017. Forpligtelsen udgør t.kr 5.277 pr. 31. december 2015